
２０２２年８月３日 

関係者 各位                       

医療生活協同組合健文会 

在宅介護福祉事業部 

                                   部 長 佐々木 広子 

リハビリステップげんき 

管理者 山形 直美 

 

リハビリステップげんき職員の新型コロナウイルス感染について（第 3報） 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

７月２８日（木）に当事業所の職員に新型コロナウイルス感染が確認されてからの状況について、以

下の通り、ご報告させて頂きます。 

 ①感染の状況 

 7/28  職員  １名  

 7/30  利用者 １名 （７/２８以降の利用はありません） 

 7/31  利用者 ２名 （７/２８以降の利用はありません） 

 8/1  職員  １名 （入浴介助をしておらず、濃厚接触者はいません。） 

 8/2  利用者 １名  （感染者の家族 ７/２８以降の利用はありません) 

 合 計 ６名 

②経過 

7/28（木）、宇部健康福祉センターより「利用者及び職員の濃厚接触者はいない」と判断されました。

当事業所では感染対策をすすめてきており、マスクの着用についても徹底しています。 

しかしながら、入浴時には利用者様のマスクを外す必要があるため、当事業所独自に 7/27（水）に「入

浴された利用者全員」に PCR検査を行ないました。また、PCR検査を受けた利用者については、検査結

果が確定するまでデイサービスの利用を中止して頂きました。 

その結果、２名の利用者の方が陽性と判断され、１名は PCR検査では陰性でしたが、翌日に発熱症状

があり、再検査の結果、陽性と判断されました。 

８/１（月）～８/３（水）までの期間、営業を休止することと致しました。 

８/１（月） ７/２７（水）の利用者様と職員の PCR 検査を実施いたしました。 

８/３（水） ８/１（月）に検査した方全員の陰性が確認できました。 

③今後の対応 

上記の検査結果を行政や関係機関にも報告し、適切なご指示を頂きましたので、８/４（木）より通常営

業を再開いたします。皆様にはご迷惑とご心配をおかけすることとなり、謹んでお詫び申し上げます。 

以上 

【連絡先】 

リハビリステップげんき 

管理者 山形  電話：0836-33-6220 


